[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 октября 2017 г.

               № 556
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Сиверское городское
поселение Гатчинского муниципального
 района Ленинградской области» от 18.10.2011

 № 371 «Об утверждении перечня

автомобильных дорог МО «Сиверское
городское поселение Гатчинского муниципального
 района Ленинградской области» в редакции

постановлений администрации от 26 ноября 2013г.
№ 637, от 03.04.2014г. № 158, от 11.11.2014г. № 710

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ, Федеральным законом «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.11.2002 г. № 257-ФЗ, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Приложение к постановлению администрации Сиверского городского поселения от 18 октября 2013г. № 371 «Об утверждении перечня автомобильных дорог МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в редакции постановлений администрации от 26 ноября 2013г. № 637, от 03.04.2014г. № 158, от11.11.2014г. № 710, № 64 от 15.02.2016г.  читать в новой редакции (Приложение №1).
   2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Сиверского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» М.С.Рогового.
Исполняющий обязанности главы администрации
Сиверского городского поселения                                            М.С. Роговой
Бабурина Е.А. 8-81371-44-070
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Сиверское городское поселение

 Гатчинского муниципального района

 Ленинградской области

от 03.10.2017 г. № 556
Перечень

автомобильных дорог МО «Сиверское городское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
	№

п/п
	Наименование дороги
	Протяжен-   ность         км
	Дорожное  покрытие (км)

	асфальт
	щебень
	грунт

	I
	Региональные дороги

	п. Сиверский

	1
	Пролетарский проспект
	2,12
	2,12

	2
	проспект  Героев
	2,41
	2,41

	3
	шоссе Крамского
	2,52
	2,52

	4
	Пионерский проспект
	1,76
	1,76

	5
	ул. Заводская
	0,73
	0,73

	6
	ул. Строителей
	1,15
	1,15

	7
	ул. Дружносельская
	1,26
	1,26

	8
	Вырицкое шоссе
	0,47
	0,47

	9
	Белогорское шоссе
	1
	1

	10
	ул. Вокзальная
	0,34
	0,34

	11
	д. Белогорка ( ул. Институтская)
	1,79
	1,79

	12
	д. Большево (ул. Центральная)
	4
	4

	13
	п. Дружноселье (Дружногорское шоссе)
	7,2
	7,2

	14
	д. Куровицы (Вырицкий проспект)
	5,1
	5,1

	15
	д. Новосиверская (ул. Огородная, ул. Стахановкая)
	2,8
	2,8

	16
	  Д. Старосиверская

   -  Большой проспект
   -  Кезевская дорога
	1,2

3,41
	1,2

3,41

	ВСЕГО  протяженность региональных дорог
	39,26
	39,26
	0
	0

	II
	Автомобильные дороги, относящиеся к собственности Гатчинского муниципального района

	1
	Старосиверская-Маргусы-Куровицы
	2,36
	2,36

	ВСЕГО  протяженность дорог, относящихся к собственности Гатчинского муниципального района
	2,36
	2,36

	III
	Муниципальные дороги

	п. Сиверский

	1
	 ул. 123 Дивизии
	0,385
	0,385

	2
	  Привокзальные площади
	0,02
	0,02

	3
	  МТС
	0,54

	0,54

	4
	  Липовая аллея
	0,32
	0,32

	5
	  Самсона
	0,2

	0,2

	6
	  Подгорная
	0,32

	0,32

	7
	Дружносельский переулок
	0,26

	0,26

	8
	Колхозный переулок
	0,4

	0,4

	9
	1-й Дружносельский переулок
	0,22

	0,22

	10
	2-й Дружносельский переулок
	0,24

	0,24

	11
	3-й Дружносельский переулок
	0,26

	0,26

	12
	ул. Федоровская
	0,801

	0,801

	13
	ул. Саши Никифорова
	1,721
	1,721

	14
	Республиканский проспект
	1,931
	1,931

	15
	ул. Лесная
	1,66

	1,66

	16
	ул. Солнечная
	0,96

	0,96

	17
	ул. Совхозная
	0,92

	0,92

	18
	ул. Сиреневая
	0,7

	0,7

	19
	ул. Березовая
	0,8

	0,8

	20
	ул. Стурцеля
	0,66

	0,66

	21
	ул. Вишневского
	1,24
	1,24

	22
	ул. Львовская
	0,76

	0,76

	23
	ул. Торговая
	0,85
	0,45
	0,4

	24
	Торговый переулок
	0,53

	0,53

	25
	Боровичный переулок
	0,24

	0,24

	26
	ул. Купальная
	0,51
	0,51

	27
	Малый переулок
	0,24
	0,24

	28
	ул. Вокзальная
	1,063
	1,063

	29
	ул. Крупской
	0,514
	0,274
	0,24

	30
	Оредежский переулок
	0,26

	0,26

	31
	ул. Фрунзе
	0,949
	0,949

	32
	ул. Луговая
	0,68
	0,68

	33
	ул. Газа
	0,83
	0,83

	34
	ул. Горького
	1,12

	1,12

	35
	пер. Горького
	0,11

	0,11

	36
	ул. Новый тупик
	0,3

	0,3

	37
	ул. Герцена
	1,18

	1,18

	38
	пер. Герцена
	0,16

	0,16

	39
	ул. Некрасова
	1,06

	1,06

	40
	пер. Некрасова
	0,52

	0,52

	41
	ул. Толмачева
	1,6

	1,6

	42
	пер. Толмачева
	0,16

	0,16

	43
	ул. Восточная
	1,326
	1,326

	44
	Белогорское шоссе
	0,923
	0,923

	45
	Садовый проезд
	0,526
	0,526

	46
	ул. Лермонтова
	0,7

	0,7

	47
	ул. Свободы
	0,84

	0,84

	48
	ул. Кирова
	0,92
	0,92

	49
	ул. Куйбышева
	0,938
	0,938

	50
	ул. Еленинская
	0,72

	0,72

	51
	ул.  Паркетная
	0,64

	0,64

	52
	1-й Паркетный переулок
	0,42

	0,42

	53
	2-й Паркетный переулок
	0,56

	0,56

	54
	ул. Первомайская
	0,8

	0,8

	55
	ул. 1-я Средняя
	0,12

	0,12

	56
	ул. 2-я Средняя
	0,1

	0,1

	57
	ул. Мира
	0,52

	0,52

	58
	Новый проезд
	0,14

	0,14

	59
	Проезд Мира
	0,22

	0,22

	60
	ул. Аврора
	1,43

	1,43

	61
	Красный переулок
	0,26

	0,26

	62
	ул. Красная
	2,098
	2,098

	63
	Детский переулок
	0,14

	0,14

	64
	Проезд Авроры
	0,23

	0,23

	65
	ул. Ленина 1й участок
	1,158
	1,158

	66
	ул. Ленина 2й участок
	0,153
	0,153

	67
	Ленинградский переулок
	0,21

	0,21

	68
	Большевская набережная
	0,94

	0,94

	69
	ул. Полевая
	1,649
	1,144
	 0,505

	70
	ул. Мариинская
	0,32

	0,32

	71
	ул. Владимирская
	0,44

	0,44

	72
	ул. Молодежная
	1

	1

	73
	ул. Спортивная
	0,64

	0,64

	74
	ул. Ключевая
	0,66

	0,66

	75
	Новое шоссе
	0,86

	0,86

	76
	ул. Колхозная
	0,5
	0,5

	77
	ул. Парковая
	0,36

	0,36

	78
	ул. Советская
	1,322
	1,322

	79
	ул. Речная
	1,7

	1,7

	80
	ул. Средняя
	0,32
	0,32

	81
	ул. Достоевского
	0,56

	0,56

	82
	ул. Декабристов
	1,18

	1,18

	83
	ул. Пушкинская
	0,46
	0,46

	84
	ул. Курортная
	0,46

	0,46

	85
	ул. Репина
	0,9

	0,9

	86
	ул. Чехова
	0,422

	0,422

	87
	ул. Шмидта
	0,52

	0,52

	88
	ул. Гоголя
	0,44

	0,44

	89
	ул. Чапаева
	0,46

	0,46

	90
	ул. Правды
	0,24

	0,24

	91
	ул. Связи
	0,32

	0,32

	92
	ул. Огородникова
	0,42

	0,42

	93
	ул. Крылова
	1,26

	1,26

	94
	ул. Володарского
	0,41

	0,41

	95
	Комсомольский проспект
	1,5
	1,5

	96
	ул. Тенистая
	0,92

	0,92

	97
	Санаторный переулок
	0,24

	0,24

	98
	Пожарный переулок
	0,24

	0,24

	99
	ул. Северная
	0,3

	0,3

	100
	Пушкинский переулок
	0,12

	0,12

	101
	Благодатный переулок
	0,15

	0,15

	102
	Дачный переулок
	0,15

	0,15

	103
	ул. Славы
	0,44
	0,2
	0,24

	104
	переулок Труда
	0,03

	0,03

	105
	Промзона
	0,994
	0,994

	106
	Лесопарковая
	0,323
	0,323

	107
	Николаевский проезд
	0,255

	0,255

	108
	Никитинский проезд
	0,126

	0,126

	109
	Елизаветинский проезд
	0,257

	0,257

	110
	Мишуткин проезд
	0,076

	0,076

	111
	Георгиевкий проезд
	0,107

	0,107

	112
	Зеленый проезд
	0,279

	0,279

	113
	ул. Дружбы
	0,181

	0,181

	ИТОГО:
	69,737
	25,418
	42,178
	2,141

	п. Дружноселье

	1
	ул. Цветочная
	0,5

	0,5

	2
	ул. Зеленая
	1,5

	1,5

	3
	ул. Садовая
	0,9

	0,9

	4
	ул. Карьерная
	0,55

	0,55

	5
	ул. Вишневая
	1

	1

	6
	ул. Протасовка
	0,8

	0,8

	7
	ул. Вали Олешко
	0,6
	0,4
	0,2

	8
	ул. ДПБ
	0,647
	0,647

	ИТОГО:
	6,497
	1,047
	3,15
	2,3

	д. Белогорка

	1
	ул. Парковая
	1,1

	1,1

	2
	ул. Садовая
	1,8
	0,3
	1,5

	3
	ул. Береговая
	0,6

	0,6

	4
	ул. Институтская
	0,86
	0,86

	5
	ул. Спортивная
	0,5
	0,5

	ИТОГО:
	4,86
	1,66
	3,2
	0

	д. Новосиверская

	1
	ул. Горская
	0,6

	0,6

	2
	ул. Малая Песчаная
	0,4

	0,4

	3
	ул. Зеленая Гора
	0,2

	0,2

	4
	ул. Речная
	0,6
	0,6

	5
	Солнечный переулок
	0,2

	0,2

	6
	ул. Заречная
	0,8

	0,8

	7
	ул. Красная
	0,8

	0,8

	8
	ул. Кустарная
	0,3

	0,3

	9
	пер. Пляжный
	0,22

	0,22

	10
	ул. Надежды
	0,86

	0,86

	11
	ул. Стахановская (от д. № 25 до д. № 1
	0,32

	0,32

	12
	ул. Огородная (от региональной дороги до д. 97Д)
	0,2

	0,2

	13
	ул. Огородная (от д. № 89 до д. № 103)
	0,25

	0,25

	14
	ул. Исаака Шварца
	1,444

	1,444

	15
	Подъездная дорога к кладбищу
	0,8

	0,8

	16
	ул. Елисеевская
	0,669

	0,669

	ИТОГО:
	8,663
	0,6
	2,59
	5,473

	д. Старосиверская

	1.
	ул. Театральная
	0,35

	0,35

	2.
	ул. Новая
	0,7

	0,7

	3.
	ул. Школьная
	0,3

	0,3

	4.
	ул. Малая набережная
	1

	1

	5.
	ул. Овражная
	0,4

	0,4

	6.
	ул. Широкая
	1,05
	1,05

	7.
	ул. Оредежская
	0,6

	0,6

	8.
	Кезевская дорога
	0,41
	 0,41

	9.
	Проезды
	1,5

	1,5

	10.
	ул. Большая набережная
	2

	2

	11.
	пер. Кузнечный
	0,15

	0,15

	12.
	ул. Парковая
	0,2

	0,2

	13.
	ул. Садовая
	0,6

	0,6

	14.
	ул. Полевая
	0,65

	0,65

	15.
	пер. Лесной
	0,85

	0,85

	16.
	Проезды (от Большого проспекта)
	1,37

	1,37

	17.
	Луговой проезд
	0,192

	0,192

	18.
	ул. Большая Парковая
	0,792

	0,792

	ИТОГО:
	13,114
	1,46
	6,97
	4,684

	д. Куровицы

	1.
	ул. Огородная
	0,6

	0,6

	2.
	пер.Сосновый
	0,15

	0,15

	3.
	ул. Весенняя
	0,258

	0,258

	4.
	ул. Летняя
	0,177

	0,177

	5.
	Полевой проезд
	0,170

	0,170

	6.
	ул. Светлая
	0,306

	0,306

	7.
	ул. Майская
	0,448

	0,448

	ИТОГО:
	2,109
	0
	0,75
	1,359

	д. Большево

	1.
	ул. Большая набережная
	0,5

	0,5

	2.
	ул. Полевая
	0,2

	 0,2

	3.
	ул. Центральная
	2,2
	2,0
	0,2

	4.
	ул. Школьная
	0,5

	0,5

	5.
	пер. Энергетиков
	0,4

	0,4

	6.
	Березовая аллея
	0,309

	0,309

	7.
	Кленовая аллея
	0,248

	0,248

	8.
	Рябиновая аллея
	0,253

	0,253

	9.
	ул. Рассветная
	1,355

	1,355

	10.
	ул. Сенная
	0,807

	0,807

	11.
	ул. Александровская
	0,519

	0,519

	12.
	ул. Солнечная поляна
	0,230

	0,230

	13.
	ул. Западная
	0,626

	0,626

	ИТОГО:
	8,147
	2,0
	1,8
	4,347

	 1.
	д. Маргусы
	3,2
	0
	0
	3,2

	2.
	ул. Малиновая
	0,255

	0,255

	3.
	ул. Рябиновая
	0,250

	0,250

	ИТОГО:
	3,705

	3,705

	ВСЕГО  протяженность муниципальных дорог:
	116,832
	32,185
	60,638
	24,009